２０２４年２月８日

各      位

会 社 名 コムシスホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長  加  賀  谷    卓

（ コード番号 １７２１ 東証プライム市場）

問合せ先 総 務 部 長     後 藤  成 人

 （ ＴＥＬ：０３－３４４８－７１００ ）

子会社（ＮＤＳ㈱）の代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の完全子会社であるＮＤＳ株式会社の代表取締

役を異動することについて内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、２０２４年３月１５日開催の同社の取締役会において正式に決定される予定

であります。

記

１． 異動の内容（２０２４年４月１日付）

   取締役相談役    玉 村 知 史（現 ＮＤＳ㈱ 代表取締役社長）

代表取締役社長   上 山 圭 司（現 ＮＤＳ㈱ 取締役副社長）

２． 異動の理由

グループの中核会社であるＮＤＳ株式会社は、豊かで快適な社会の実現に向け、信頼の技術と品質によ

るサービスをお客様へ的確に提供し、グループの経営基盤の一層の強化に貢献していくため、新経営体

制へ移行いたします。

新たな代表取締役社長につきましては、通信業界での長年の業務経験において、通信インフラのエンジ

ニアリングスキルと豊富な経営経験を有し、現取締役副社長であり日本コムシス株式会社執行役員東海

支店長でもある上山圭司が適任と判断いたしました。

なお、現代表取締役社長である玉村知史は、取締役相談役に就任いたします。

３．新任代表取締役社長の氏名および略歴

４．異動予定日 ２０２４年４月１日

以  上

新 役 職 名  代表取締役社長

氏名（よみがな）  上 山  圭 司（うえやま けいじ）

生 年 月 日  １９６４年１１月２３日

略     歴  ２００３年１０月 西日本電信電話株式会社 ブロードバンド推進本部

ＢＢアプリケーションサービス部 担当部長

  ２０１３年 ６月 同社 熊本支店長

  ２０１７年 ６月 株式会社エヌ・ティ・ティ ネオメイト 代表取締役社長

  ２０１９年 ６月 西日本電信電話株式会社

取締役 関西事業本部長 大阪支店長 兼務

  ２０２１年 ６月 当社 理事 経営企画部長

日本コムシス株式会社 取締役常務執行役員 経営企画部長

  ２０２２年 ７月 当社 理事 社会システムカンパニー推進担当

日本コムシス株式会社

取締役常務執行役員 社会基盤事業本部長

  ２０２３年 ６月 ＮＤＳ株式会社 取締役

  ２０２４年 １月 ＮＤＳ株式会社 取締役副社長（現任）

日本コムシス株式会社 執行役員 東海支店長（現任）

  ２０２４年 ４月 ＮＤＳ株式会社 代表取締役社長（予定）